beiden Worte **חֲנָן** und **חַנְנָאָן** sind sich verwandt. Josias wurde daher wahrscheinlich auch „Herr“ genannt. — 24) καὶ εἰς φαῖμὸν ἐν οἴκῳ κυρίον. — 25) **רְחוֹקִים**, „die ferne Stehenden;“ καὶ οἱ μακρὰ ἀπ' αἰτῶν . . . — 26) d. h. sie werden beitragen zu den Kosten des Baues. Dieses Beitreten der Entfernten, der Ausländer, der Heiden, war etwas Neues, weshwegen der Prophet sich darauf beruft als auf ein Kennzeichen, daß seine Weissagung eine göttliche sei. Bekanntlich trug Artareres Longimannus Vieles bei zur Verherrlichung des Tempels und die Heiden kamen häufig mit Geschenken. Im höheren und volleren Sinne aber erfüllte sich diese Weissagung zur Zeit Christi, wo die Tülle der Heiden einging in die Kirche Christi. Is. 60.

---

## Caput VII.

1. Et factum est in anno quarto Darii regis,<sup>1</sup> factum est verbum Domini ad Zachariam, in quarta mensis noni, qui est Casleu. 2. Et miserunt ad domum Dei<sup>2</sup> Sarasar, et Rogommelech,<sup>3</sup> et viri, qui erant cum eo<sup>4</sup> ad deprecandam faciem Domini: 3. ut dicerent sacerdotibus domus Domini exercituum, et prophetis loquentes: numquid flendum est mihi<sup>5</sup> in quinto mense, vel sanctificare me debeo,<sup>6</sup> sicut jam feci multis annis? 4. Et factum est verbum Domini exercituum ad me, dicens: 5. Loquere ad omnem populum terrae, et ad sacerdotes, dicens: Cum jejunaretis, et plangeretis in quinto et septimo per hos septuaginta annos: numquid jejunium jejunastis mihi?<sup>7</sup> 6. et cum comedistis,<sup>8</sup> et bibistis, numquid non vobis comedistis, et vobis metipsis bibistis? 7. Numquid non sunt verba,<sup>9</sup> quae locutus est Dominus in manu prophetarum priorum, cum adhuc Jerusalem habitaretur, et esset opulenta, ipsa et urbes in circuitu ejus, et ad Austrum, et in campestribus habitaretur? 8. Et factum est verbum Domini ad Zachariam, dicens: 9. Haec ait Dominus exercituum dicens: Judicium verum judicate, et misericordiam, et miserationes facite, unusquisque eum fratre suo. 10. Et viuam, et pupillum, et advenam, et pauperem nolite calumniari: et malum vir fratri suo non cogitet in corde suo. 11. Et noluerunt attendere, et averterunt scapulam recedentem, et aures suas aggravaverunt ne audirent. 12. Et eorū suū posuerunt ut adamantem ne audirent legem, et verba quae misit Dominus exercituum in spiritu suo per manum prophetarum priorum: et facta est indignatio magna a Domino exercituum. 13. Et factum est<sup>10</sup> sicut locutus est, et non audierunt: sic clamabunt, et non exaudiam, dicit Dominus exercituum. 14. Et dispersi eos<sup>11</sup> per omnia regna, quae nesciunt: et terra desolata est ab eis, eo quod non esset transiens et revertens: et posuerunt terram desiderabilem in desertum.